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  Protokół Nr 6/2024 

posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji 

z dnia 18 grudnia 2024 roku 
 

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

 

Pan Jacek Dubiel Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji Oświaty, Sportu, 

Kultury i Promocji, które rozpoczęło się o godzinie 8.40. Następnie powitał członków 

Komisji oraz gości zebranych na posiedzeniu. 

  

Przewodniczący Komisji- Pan Jacek Dubiel 

Protokolant - Dorota Huber 

 

Stan: 5/5 

 

Punkt 2.Zatwierdzenie porządku obrad.  

 

Pan Radny Jacek Dubiel  przedstawił porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu Nr 5 z 20 listopada 2024 roku. 

4. Podsumowanie działalności wystawienniczo - promocyjnej    

     powiatu. 

5. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji w 2024       

     roku. 

6.   Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

Powiatu      

           Kraśnickiego do uczestnictwa w projekcie pn. ,,Nasza edukacja – Twoja 

satysfakcja”. 

7. Sprawy bieżące. 

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji.  

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad, 

wobec braku uwag zapytał kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad 

posiedzenia Komisji. 

 

„za” głosowało – 5 radnych,  

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak.  
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Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji jednogłośnie 5 głosami „za” zatwierdziła 

zaproponowany porządek posiedzenia Komisji. 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu Nr 5 z 20 listopada 2024 roku. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół został udostępniony w systemie 

eSesja oraz dostępny był do wglądu w Biurze Rady Powiatu, następnie zapytał czy ktoś 

chciałby wnieść uwagi do treści protokołu. Wobec braku uwag zapytał, kto jest za 

przyjęciem protokołu Nr 5 z 20 listopada 2024 roku.  

 

„za” głosowało – 5 radnych,  

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak.  

 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła protokół 

Nr 5 z 20 listopada 2024 roku. 

 

Punkt 4. Podsumowanie działalności wystawienniczo - promocyjnej powiatu. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie 

eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Promocji o ich 

przedstawienie.  

 

Pani Kierownik poinformowała, że w 2024 Wydział Promocji zajmował się organizacją jak 

również współorganizacją wielu imprez. Następnie przedstawiła najważniejsze imprezy: 

-10 marca wspólnie z Urzędem Gminy Wilkołaz zorganizowano Powiatowy Dzień Sołtysa. 

Wydarzenie zgromadziło sołtysów z wszystkich gmin Powiatu Kraśnickiego. To święto 

miało na celu uhonorowanie ich ciężkiej pracy, zaangażowania w rozwój lokalnych 

społeczności oraz budowanie więzi między mieszkańcami a przedstawicielami 

administracji; 

- 19 marca Wydział Promocji we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa 

Lubelskiego w Lublinie zorganizował w Kraśniku „Galę Przedsiębiorców Powiatu 

Kraśnickiego”, w której wzięło udział ponad stu przedstawicieli lokalnych firm. Celem 

wydarzenia było podziękowanie przedsiębiorcom za ich wkład w rozwój regionu, 

stworzenie warunków do wymiany doświadczeń oraz zdobycie nowej wiedzy; 

- 19 maja przy Środowiskowym Centrum Wsparcia w Kraśniku po raz trzeci Wydział 

Promocji zorganizował plenerowe wydarzenie promujące służby mundurowe  

z Województwa Lubelskiego. Podczas „Mundurowej Majówki” można było obejrzeć 

stoiska promocyjne przygotowane m.in. przez formacje mundurowe, w tym służbę celno-

skarbową, wojsko, policję, służbę więzienną i straż pożarną. Była to okazja do przybliżenia 

roli i zadań poszczególnych formacji. 
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- w dniach 28-30 czerwca odbyła się 2. edycja Tour de Pologne Women, która w całości 

prowadziła przez Województwo Lubelskie. Powiat Kraśnicki był współorganizatorem mety 

drugiego etapu wyścigu. W tym wydarzeniu sportowym wzięły udział najlepsze 

zawodniczki z całego świata. Drugi etap trasy Tour de Pologne Women rozpoczął się  

w Krasnymstawie, a meta miała miejsce na Rynku w Kraśniku; 

- w dniach 6-7 lipca odbyły się uroczystości związane ze Świętem 24. Pułku Ułanów im. 

Hetmana Wielkiego Koronnego Stanisława Żółkiewskiego. Powiat Kraśnicki jak co roku 

zorganizował ognisko ułańskie na terenie infrastruktury edukacyjnej w leśnictwie Rudki. 

Święto 24. Pułku Ułanów jest pięknym wydarzeniem upamiętniającym dawne dzieje  

i uczącym młode pokolenia szacunku do historii; 

- „Barwy Lata” to kolejne wydarzenie organizowane w ramach zadań Wydziału Promocji. 

W 2024 roku odstąpiono od organizacji „Festiwalu Maliniaki” z powodu trudnej sytuacji na 

rynku owoców miękkich, w tym malin. 14 lipca 2024 r. wydarzenie odbyło się w 

zmienionej formule. Rozpoczęło się ogólnopolskim konkursem kulinarnym „Bitwa 

Regionów”, w którym udział wzięło 18 Kół Gospodyń Wiejskich. Ich zadaniem było 

przygotowanie wyjątkowych potraw o oryginalnych nazwach. Organizatorem konkursu był 

Krajowy Oddział Wsparcia Rolnictwa z siedzibą w Warszawie, Oddział Terenowy 

w Lublinie. W godzinach popołudniowych na scenie wystąpili artyści z terenu Powiatu 

Kraśnickiego; 

- w dniu 25 sierpnia br. w Urzędowie odbyły się „Dożynki Powiatowo-Gminne” 

współorganizowane przez Starostwo Powiatowe w Kraśniku, Gminę Urzędów oraz Ośrodek 

Kultury w Urzędowie. Uroczystości rozpoczęły się od dożynkowej Mszy Św. odprawionej 

w kościele pw. św. Mikołaja w Urzędowie. Następnie uczestnicy w uroczystym korowodzie 

udali się na stadion "Orła" Urzędów w Mikuszewskim, gdzie kontynuowano tegoroczne 

Święto Plonów; 

-25 października Powiat Kraśnicki świętował swój jubileusz. Uroczyste obchody 25-lecia 

odbyły się w Kraśniku. W kościele pw. Matki Bożej Bolesnej została odprawiona Msza Św., 

następnie w restauracji Ludmiła miała miejsce część oficjalna, podczas której wręczono 

medale, dyplomy oraz podziękowania dla zasłużonych radnych, samorządowców  

i pracowników Starostwa Powiatowego w Kraśniku. To szczególne wydarzenie stało się 

okazją do uhonorowania osób, które swoją pracą i zaangażowaniem przyczyniły się do 

rozwoju regionu. 

 

Pani Kierownik dodała, że prowadzona strona internetowa 

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-krasnicki pozwala na efektywniejsze promowanie 

regionu. Zamieszczane są tam informacje o bieżących wydarzeniach, projektach, atrakcjach 

w powiecie oraz możliwościach turystycznych. Regularne aktualizacje oraz artykuły 

dotyczące lokalnych inicjatyw sprawiły, że witryna stała się ważnym źródłem informacji dla 

mieszkańców i turystów.  

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 



4 

 

Pan Radny Zbigniew Gawdzik poinformował, że podsumowanie działalności 

wystawienniczo - promocyjnej powiatu zostało przygotowane w sposób bardzo szeroki, 

wyczerpujący. 

 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji zapoznała się z informacją dotyczącą 

działalności wystawienniczo – promocyjnej powiatu.  

 

Punkt 5. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji  

w 2024 roku. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że sprawozdanie zostało udostępnione  

w systemie eSesja, następnie zapytał czy ktoś chciałby wnieść uwagi do sprawozdania. 

 

Pan Radny Henryk Flis wyjaśnił, że sprawozdanie odzwierciedla pracę Komisji Oświaty, 

Sportu, Kultury i Promocji w roku 2024. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za przyjęciem sprawozdania z pracy Komisji 

Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji w roku 2024. 

 

„za” głosowało – 5 radnych,  

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak.  

 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła 

sprawozdanie z pracy Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji w roku 2024. 

 

Punkt 6.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Powiatu Kraśnickiego do uczestnictwa w projekcie pn. ,,Nasza edukacja 

– Twoja satysfakcja”. 

 

Pan Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt uchwały został udostępniony  

w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału 

Edukacji i Sportu o jego przedstawienie.  

 

Pani Kierownik poinformowała, że Uchwała dotyczy przystąpienia Powiatu Kraśnickiego 

do uczestnictwa w projekcie pn. ,,Nasza edukacja – Twoja satysfakcja” w odpowiedzi na 

konkurs nr FELU.10.01-IZ.00-001/24, Działania 10.1 Skuteczna edukacja (typ projektu 3, 

4), Priorytet X Lepsza edukacja programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 ogłoszony przez Zarząd Województwa Lubelskiego. Dodała, że Powiat Kraśnicki 

aplikuje o dofinansowanie projektu w zakresie działań mających na celu promocję i 

upowszechnienie informacji w zakresie kształcenia w regionie, w tym kształcenia 

zawodowego, m.in. poprzez targi edukacyjne, spotkania zawodoznawcze, wizyty studyjne 
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w liceach, technikach, szkołach prowadzących kształcenie zawodowe, na uczelniach  

i u pracodawców. Działania te umożliwią zwiększenie współpracy szkół i placówek 

kształcenia zawodowego z pracodawcami, szkołami wyższymi co w konsekwencji 

przyczyni się do większego zainteresowania kształceniem zawodowym w szkołach Powiatu 

Kraśnickiego. Wyjaśniła, że w ramach przedmiotowego konkursu Powiat Kraśnicki jest 

zobligowany do wniesienia wkładu własnego w wysokości co najmniej 15 % wydatków 

kwalifikowalnych projektu w postaci środków finansowych lub wkładu niepieniężnego. 

Termin na złożenie wniosku o dofinansowanie upływa w dniu 7 stycznia 2025 r. Cały 

projekt opiewa na kwotę 17 500 000 zł. 

 

Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego do 

uczestnictwa w projekcie pn. ,,Nasza edukacja – Twoja satysfakcja”. 

 

„za” głosowało – 5 radnych,  

„przeciw” – brak, 

„wstrzymało się” – brak.  

 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji jednogłośnie 5 głosami „za” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu 

Kraśnickiego do uczestnictwa w projekcie pn. ,,Nasza edukacja – Twoja satysfakcja”. 

 

Punkt 7. Sprawy bieżące. 

 

Pan Przewodniczący Komisji zapytał, czy ktoś z Członków Komisji chciałby zabrać głos  

w tym punkcie.   

 

Brak chętnych.  

 

Punkt 7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Komisji zakończył 

posiedzenie Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji o godzinie 9.00. 

 

 

Protokołowała                           Przewodniczący Komisji 

  

Dorota Huber                  Jacek Dubiel 


